
UCHWAŁA NR LIX/473/2022 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 2490) oraz art. 4 ust. 1, art. 5 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2020 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta Świnoujście 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy 

Miasto Świnoujście za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej  

do udziału: 

1)  w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 34 zł, 

2)  w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 20 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 roku. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 6A6B8085-2D08-4DAE-89C3-AFF31E696FAC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 17 grudnia 2021 roku została uchwalona ustawa o ochotniczych strażach pożarnych. Nowe 

przepisy przewidują obowiązek uchwalenia przez właściwą radę gminy wysokości ekwiwalentu pieniężnego nie 

rzadziej niż raz na dwa lata. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest strażakowi ratownikowi OSP, który uczestniczył 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, niezależnie od otrzymanego wynagrodzenia. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

„Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach  

i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291, z późn. zm.) przed dniem ustalenia 

ekwiwalentu pieniężnego. 

Obecnie zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 9 lutego 2022 roku 

przeciętne wynagrodzenie w czwartym kwartale 2021 roku wynosiło 5995,09 zł co oznacza, że wysokość 

ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty 34,06  zł za godzinę.  

 

Id: 6A6B8085-2D08-4DAE-89C3-AFF31E696FAC. Podpisany Strona 2


